2

[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов

                                               Ставропольского края

О внесении изменений в Положение о комиссии по оказанию мер социальной поддержки гражданам города Лермонтова, утвержденное постановлением администрации города Лермонтова от 12 августа 2024 г. № 614 «О комиссии по оказанию мер социальной поддержки гражданам города Лермонтова»
В соответствии с решением Совета города Лермонтова от 26 ноября 2024 года № 45 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан», в целях выполнения мероприятий муниципальной программы города Лермонтова «Социальная поддержка граждан города Лермонтова», администрация города Лермонтова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по оказанию мер социальной поддержки гражданам города Лермонтова, утвержденное постановлением администрации города Лермонтова от 12 августа 2024 г. № 614 «О комиссии по оказанию мер социальной поддержки гражданам города Лермонтова» (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. В разделе 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Комиссия создается для обеспечения объективного и рационального распределения денежных средств бюджета города Лермонтова при оказании адресной материальной помощи (далее – АМП) одиноко проживающим пенсионерам, не работающим и не имеющим инвалидности, гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, которые не являются малоимущими и доход которых не превышает полуторакратный размер прожиточного минимума в расчете на душу населения, установленного в Ставропольском крае в соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации».».
1.2. В разделе 2. ОСНОВНЫЕ ПОНЯТИЯ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В НАСТОЯЩЕМ ПОЛОЖЕНИИ пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Для целей настоящего положения используются следующие основные понятия:

среднедушевой доход семьи (одиноко проживающего гражданина) – совокупная сумма доходов всех членов семьи или одиноко проживающего гражданина за три месяца, предшествующих одному календарному месяцу перед месяцем подачи заявления об оказании адресной материальной помощи, деленная на три и на число членов семьи;

трудная жизненная ситуация – тяжелое заболевание, приведшее к необходимости проезда к месту лечения и обратно, использование дорогостоящих видов медицинской помощи, оказываемых в медицинских организациях государственной, муниципальной или частной системы, использование дорогостоящих лекарственных препаратов, не попадающих под программы обязательного медицинского страхования, проведение жизненно необходимой хирургической операции, прохождение по назначению врача медицинского обследования, повлекшие расходы, которые ухудшают условия жизнедеятельности и последствия которых не могут быть преодолены самостоятельно; ситуация, при которой гражданином и (или) членами его семьи понесен материальный ущерб в связи с порчей или разрушением единственного имеющегося в собственности недвижимого имущества в результате пожара.».
1.3. В разделе 4. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ АДРЕСНОЙ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1. АМП за счет средств местного бюджета оказывается в на основании решениея Совета города Лермонтова от 26 ноября 2024 года № 45 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан» в соответствии с административным регламентом предоставления муниципальной услуги.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Лермонтова Карижскую Н.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Лермонтова Ставропольского края».
Глава города Лермонтова                                                                  Е.Н. Кобзева
________________

      № ___